
 
SPRAWOZDANIE 

STAROSTY GOLENIOWSKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 r. (KBiP, Komisja) 

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.: Dz. U. z 2016 r. 

poz. 814, zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579), przedstawiam, co następuje: 

Komisja w roku 2016 działała pod przewodnictwem Starosty Goleniowskiego Tomasza Kulinicza. Przepro-

wadzono cztery posiedzenia, tj.: (I) w dn. 29.01.2016 r., (II) w dn. 6.05.2016 r., (III) w dn. 20.06.2016 r., (IV) 

13.12.2016 r. podczas których: 

I. w dn. 29.01.2016 r.: 

- Komisja pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie Starosty Goleniowskiego z działalności Komisji Bez-

pieczeństwa i Porządku za 2015 r. 

II. w dn. 6.05.2016 r. r.: 

- Komisja omawiała „Program ograniczenia przestępczości i aspołecznych zachowań Razem Bezpieczniej 

im. Wł. Stasiaka na lata 2016-2017”. Głównym celem programu jest wspieranie działań na rzecz bezpie-

czeństwa społeczności lokalnej. Komisja podjęła decyzję o przystąpieniu do programu Razem Bezpieczniej, 

- Komisja dokonała analizy materiału dotyczącego „oceny stanu sanitarnego w Powiecie Goleniowskim za 

rok 2015”. Głównym celem działania w 2015 r. było promowanie zdrowego stylu życia, czuwanie nad 

bezpieczeństwem żywności produkowanej i wprowadzanej do obrotu, przeciwdziałanie powstawaniu cho-

rób i zaburzeń zdrowia, w tym szczególnie chorób zakaźnych. Ponadto realizowano programy edukacyjne, 

kampanie społeczne. Kontynuowano systematyczny nadzór nad bezpieczeństwem zdrowotnym wody pit-

nej oraz dokonywano badania wody w basenach, pływalniach, kąpieliskach. Z zakresu higieny zdrowia 

podejmowano działania kontrolne, sprawowano stały nadzór nad stanem sanitarno-higienicznym podmio-

tów realizujących świadczenia zdrowotne oraz egzekwowano poprawę tego stanu ze szczególnym 

uwzględnieniem przestrzegania procedur epidemiologicznych, 

- Komisja zapoznała się z „oceną zagrożeń porządku publicznego oraz potrzeb społeczności lokalnej pod 

względem bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu”. Powołując się na statystki wyka-

zano wzrost poczucia bezpieczeństwa i zaufania wśród mieszkańców powiatu goleniowskiego do pracy 

wykonywanej przez straż pożarną. Wykazano, że ilość zdarzeń jest ściśle związana z porami roku i tak dla 

grupy pożary jest to wiosna, latem natomiast dochodzi do dużej ilości wypadków komunikacyjnych. Za-

znaczono, że dzięki dobrej współpracy z Ochotniczą Strażą Pożarną podejmowane akcje cechuje duża 

efektywność i skuteczność. Powołując się na statystyki policyjne stwierdzono, że stan poczucia bezpie-

czeństwa wśród mieszkańców powiatu kształtuje się na poziomie zadawalającym. W 2015 r. odnotowano 

spadek ilości przestępstw w poszczególnych kategoriach. Wykrywalność w 2015 r. była na poziomie 72%, 

a na koniec kwietnia 2016 r. 82%. Duży wpływ na wzrost bezpieczeństwa miały również wzmożone pie-

sze patrole, które prowadzone były przez adeptów szkoły policyjnej, 
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- Komisja omawiała kwestie „zapobiegania przemocy w rodzinie oraz przestępczości i aspołecznym za-

chowaniom”. Stwierdzono, że na terenie powiatu ofiary przemocy mogą uzyskać pomoc psychologiczną, 

terapeutyczną i prawną. Wskazano, że podejmowane działania w ramach powiatowego programu prze-

ciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przynoszą wymierne efekty m.in.: wzrosła liczba osób, 

wobec których wszczęto procedurę niebieskiej karty, realizowano program korekcyjno-edukacyjny dla 

sprawców przemocy, w ramach którego wsparciem objęto nie tylko osoby stosujące przemoc, ale także 

ofiary przemocy. Uzyskano informację, że - w sytuacjach tego wymagających - ofiary dotknięte przemocą 

objęte zostały Programem ochrony świadków (Policja zapewniała ochronę, pokryła wszelkie koszty zwią-

zane z transportem i udzieliła schronienia). Stwierdzono, że na terenie powiatu wzrasta świadomość spo-

łeczna, co przekłada się na wzrost liczby osób zgłaszających problem przemocy domowej, 

- Komisja podsumowała działania „Bezpieczne ferie 2016”. Stwierdzono, że ferie przebiegły bezpiecznie. 

W ramach działań przeprowadzono spotkania o tematyce bezpieczeństwa oraz zorganizowano spotkanie 

edukacyjne na temat numeru alarmowego 112, 

- Komisja omawiała stan dróg powiatowych w powiecie. Zapoznała się z prowadzonymi inwestycjami na 

drogach powiatowych oraz o bieżących pracach naprawczych na drogach po sezonie zimowym. Stwier-

dzono, że prace w ramach utrzymywania dróg wykonywane są na bieżąco, a przyjmowane uwagi oraz 

zgłoszenia o zagrożeniach występujących na drodze realizowane są bezzwłocznie, 

- Komisja omawiała wniosek, który wpłynął od Marszałka z prośbą o zaopiniowanie ścieżki rowerowej 

pomiędzy Stepnicą a Czarnocinem. Stwierdzono, że droga na tym odcinku jest w bardzo złym stanie, trasa 

jest w tym miejscu kręta z ograniczoną widocznością, asfalt jest w złym stanie technicznym. Ponadto 

stwierdzono, że jeśli na drodze zostanie wydzielony pas ruchu dla jednośladów to może dojść do niebez-

piecznych sytuacji zagrażających życiu. Komisja negatywnie zaopiniowała wniosek Marszałka i wskazała, 

że w ramach tworzenia szlaku rowerowego Pomorza Zachodniego proponowana ścieżka rowerowa Step-

nica-Czarnocin powinna być wmontowana w koszty budowy szlaku w celu przeznaczenia środków na jej 

wyremontowanie. 

III. w dn. 20 czerwca 2016 r.: 

- Komisja szczegółowo omawiała program Razem Bezpieczniej, którego głównym celem jest wspieranie 

działań na rzecz bezpieczeństwa społeczności lokalnej. Cel ten ma zostać osiągnięty poprzez realizację 

trzech celów szczegółowych, są to: bezpieczeństwo w miejscach publicznych ze szczególnym uwzględ-

nieniem tworzenia lokalnych systemów bezpieczeństwa, przeciwdziałanie zjawiskom patologii oraz 

ochrona dzieci i młodzieży oraz edukacja dla bezpieczeństwa. Uzgodniono, że w oparciu o cele szczegó-

łowe będą realizowane i zostaną przygotowane propozycje działań, 

- Komisja omawiała „Sprawozdanie z działań w kierunku przeciwdziałania narkomanii w Powiecie Gole-

niowskim”. Z zestawień wynika, że wzrasta liczba osób biorących narkotyki, coraz częściej dochodzi do 

zatrzymania kierowców, którzy są odurzeni narkotykami. Wskazano, że zjawisko przybiera na sile 

w związku z tym należy wzmocnić część edukacyjną szkolnych programów profilaktycznych w obszarze 

zagrożeń wynikających z zażywania dopalaczy, 

- Komisja omawiała sprawozdanie za rok 2015 z „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz ofiar przemocy w rodzinie w Powiecie Goleniowskim”. Wskazano, że udzielono pomocy 

42 rodzinom, z doradztwa specjalistycznego skorzystało 26 osób łącznie. Zrealizowano jedną edycję pro-

gramu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie, 

- Komisja omawiała przygotowanie tras alternatywnych dojazdu nad morze, bieżące inwestycje i remonty 

na drogach powiatowych. Stwierdzono, że prace w ramach utrzymywania dróg wykonywane są na bieżą-

co, a przyjmowane uwagi oraz zgłoszenia o zagrożeniach występujących na drodze realizowane są bez-

zwłocznie. W sezonie letnim na węźle Wielgowo dodatkowo będą ustawione S tablice informacyjne 

o możliwości korzystania z dróg alternatywnych nad morze, 

- Komisja omawiała przygotowania do sezonu letniego „Bezpieczne wakacje”. Stwierdzono, że prowadzo-

ny jest monitoring i zachowana jest stała gotowość do podejmowania działań w razie wystąpienia zakażeń 

na terenie powiatu. Gminy mają podpisane umowy na realizację zadań z zakresu bezpieczeństwa na kąpie-

liskach. Zapoznano się z przygotowaniami do sezonu letniego WOPR. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 757



IV. w dn. 13 grudnia 2016 r.:

- Komisja opiniowała i przyjęła stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie projektu budżetu powiatu na

2017 r. w zakresie zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. Komi-

sja przyjęła w/w część projektu budżetu, w którym przewidziano wydatki na łączną kwotę 17 807 103 zł, 

w tym: 

- w dziale 600 - transport i łączność: 12 089 686 zł, 

- w dziale 754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 5 555 717 zł, 

- w dziale 758 - różne rozliczenia (rezerwa celowa na zadania związane z zarządzaniem kryzysowym) – 

140 000 zł, 

- w dziale 851 - ochrona zdrowia - 21 700 zł, 

- inne: W 2016 r. KBiP nie opiniowała innych projektów związanych z poprawą bezpieczeństwa i porządku 

publicznego. Komisja w roku 2016 nie pracowała nad wytworzeniem aktów prawa miejscowego. KBiP 

ma charakter opiniodawczy bez innych kompetencji, w tym w szczególności władczych. 

Starosta Goleniowski  

Tomasz Kulinicz 
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